
SEP SEU 	DET 
SUCRE7.11U.A DE 

IIDUCACILDN PÚBLICA SECRETARIA DE EDUCACIÓN 	DIRECCIÓN DE e.D.JacitN TECNOLÓGICA 
DE, ESTADO DE VERACRUZ 

     

INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE HUATUSCO 
SUBDIRECCION ADMINISTRATIVA 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS 

FALLO DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE CARACTER 
NACIONAL NO. PI/ITSH/1295107/17 RELATIVO A LA ADQUISICIÓN DE EQUIPOS PARA PRÁCTICAS DE 

LOS CUERPOS ACADEMICOS DEL INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE HUATUSCO. 

EN LA CIUDAD DE HUATUSCO, VER., A LOS 15 DIAS DEL MES DE MARZO DEL AÑO DE DOS MIL DIECISIETE, 
SIENDO LAS CATORCE HORAS, REUNIDOS EN LA SALA DE JUNTAS DE ESTE INSTITUTO TECNOLÓGIC 
SUPERIOR DE HUATUSCO SITA EN LA AVENIDA 25 PONIENTE N9  100, ENTRE CALLES 22 Y 32 SUR, 
COLONIA RESERVA TERRITORIAL, EN HUATUSCO, VERACRUZ, EL GRUPO DE TRABAJO DE LA COMISIÓN 

CONSTITUIDA PARA PROCEDIMIENTO DE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONA NO. 
PI/ITSH/1295107/17 INTEGRADO POR LOS C. M.A. ALBERTO MERINO CÓRDOBA, SUBDIRECT• 
ADMINISTRATIVO; L.A. ENRIQUE AVENDAÑO RODRIGUEZ, JEFE DEL DEPARTAMENTO DE REC RSOS 
MATERIALES Y SERVICIOS; L.C. DENISSE VIVIANA CASTELLANOS ZUCCOLOTTO, JEFA 
DEPARTAMENTO DE RECURSOS FINANCIEROS; L.A.E. YOHAMIZ GUTIERREZ ROMERO, JEFá DEL  
DEPARTAMENTO DE PLANEACIÓN, PROGRAMACION Y EVALUACIÓN; ING. VICTOR HUGO MO".1 ■1, 
JIMENEZ, SUBDIRECTOR DE INVESTIGACIÓN Y POSGRADO; C.P. JOSE LUIS CABAL SILVESTRE, JEFE DE LA■111 
OFICINA DE SERVICIOS GENERALES; DETERMINAN CON BASE A LAS PROPOSICIONES DE LOS 

PARTICIPANTES LA MEJOR OPCIÓN PARA LA EMISIÓN DEL FALLO, DE CONFORMIDAD CON EL ARTÍCULO 
37 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO. 

CONSIDERANDO 	 No; 

PRIMERO.- QUE EL INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE HUATUSCO, ESTÁ LEGALMENTE FACULTADO 
PARA LA CELEBRACIÓN DE CONCURSOS Y PARA LA ADJUDICACIÓN CONTRATOS. 

SEGUNDO.- QUE EL OBJETO DEL PRESENTE CONCURSO LO CONSTITUYE LA "ADQUISICIÓN DE EQUIPO 
PARA PRÁCTICAS DE LOS CUERPOS ACADEMICOS DEL INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR D 
HUATUSCO", CON RECURSOS FEDERALES PROVENIENTES DEL "PROGRAMA PARA EL DESARROL 
PROFESIONAL DOCENTE" ESTABLECIDO EN EL OFICIO DE NOTIFICACIÓN NO. DSA/103.5/15/10778. 

TERCERO.- QUE COMO SE DERIVA DEL ACTA CORRESPONDIENTE AL EVENTO DE RECEPCIÓN Y APERTURA 
DE PROPUESTAS, UNA VEZ CONSTATADA LA PARTICIPACIÓN DE LAS EMPRESAS: ERUBIEL OLIVARES 
MARIN, INDUSTRIAL TELETERNIK, S.A. DE C.V., COMERCIALIZADORA GOLVER DISTRIBUCIÓN Y 
SERVICIOS, S.A. DE C.V. Y OFFICARSA, S.A. DE C.V., LOS CUALES ENVIARON EN TIEMP 
A LA CELEBRACIÓN DE ESTE ACTO LOS SOBRES QUE DECÍAN CONTENER 

EXHIBIÉNDOSE PREVIAMENTE A LA VISTA DE TODOS LOS CONCURRENTES, PARA 
NO HUBIERAN SIDO VIOLADOS NI ABIERTOS PREVIAMENTE, SE PROCEDIÓ A L 

INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE HUATUSCO 	 Domicilio: Av. 25 Poni nte No. 100 
ACTA DE FALLO P1/1295107/17 	 Col. Reserva Territorial, C.P. 94100 

Teléfono.: 01 273 73 4 40 00 ext.: 217 

Y FORMA PREVIO 
PRO 	STAS, Y 
BS, 'V RAN QUE 

TURA CADA UN
e 

 1 

• 
41') 



SEP 

    

SEV 
SECRETARIA CE EDUCACIÓN 

DET 
DIECCIÓN CE 10(zatibi feeiGLIKA 
u:ESTADO DE VERACRUZ 

II I )1_ ICACI1 	 A 

       

INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE HUATUSCO 
SUBDIRECCION ADMINISTRATIVA 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS 

FALLO DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE CARACTER 
NACIONAL NO. PI/ITSH/1295107/17 RELATIVO A LA ADQUISICIÓN DE EQUIPOS PARA PRÁCTICAS DE 

LOS CUERPOS ACADEMICOS DEL INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE HUATUSCO. 

DE ELLOS, PARA CONSTATAR QUE PRESENTARAN LOS DOCUMENTOS REQUERIDOS EN LAS BASES DE 
PARTICIPACIÓN DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO, Y PERCIBIÉNDOSE LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS, 
COTIZACIONES, OFERTAS Y CONDICIONES DE VENTA, FIRMADAS POR CADA UNO; 	 ;‘,1 

CUARTO.- QUE DE CONFORMIDAD CON LA CONVOCATORÍA DE PARTICIPACIÓN REMITIDA A CADA 
PARTICIPANTE, EL PROVEEDOR INDUSTRIAL TELETERNIK, S.A. DE C.V., COTIZO ONCE DE LAS CATO 
PARTIDAS EN CONCURSO, ASIMISMO DERIVADO DE LA OBSERVACIÓN A SU PROPUESTA TECNICA Y 
ECONOMICA, SE OBSERVA QUE OMITIO NUMERAR DE MANERA INDIVIDUAL SU PROPUESTA TECNI. Y 
ECONOMICA, AL NUMERAR DE MANERA CONJUNTA SUS DOS PROPUESTAS, POR OTRO LADO EN S 
PROPUESTA ECONOMICA, OMITIO EL ESCRITO DONDE SE ESTIPULA LA FORMA DE PAGO, LU 	Y 
TIEMPO DE ENTREGA, AL INCLUIR ESTOS ASPECTOS EN EL ESCRITO CON LOS PRECIOS POR PARTIDA. 
RESPECTO, CON FUNDAMENTO EN LA CLAUSULA QUINTA, SEPTIMA Y DECIMA DE LA CONVOCATORIA DE 

SECTOR PÚBLICO; ARTICULO 50 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y 
PARTICIPACIÓN; ARTICULOS 36, 37 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL 

SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO, SE DESECHA LA PROPUESTA AL NO CUMPLIR PARCIALMENTE CON LOS 	t. 
REQUISITOS TECNICOS Y ECONOMICOS SOLICITADOS. 

	

4

9 

Pit\ • EL PROVEEDOR OFFICARSA, S.A. DE C.V., EN LAS PARTIDAS; 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 1 It 
12, 13 Y 14 EN CONCURSO, CUMPLE SATISFACTORIAMENTE DE CONFORMIDAD CON L 
ESPECIFICACIONES TÉCNICAS SOLICITADAS EN LAS BASES DE LA CONVOCATORIA Y OC  
EL PRIMER LUGAR EN CUANTO A PRECIO MÁS BAJO. 

• EL PROVEEDOR COMERCIALIZADORA GOLVER DISTRIBUCIÓN Y SERV 10S, S.A. DE C.V., 
COTIZÓ LAS PARTIDAS: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13 Y/14 (UMPLIO 'O LAS 
ESPECIFICACIONES TÉCNICAS SOLICITADAS EN LAS BASES uE A CON 	̂TORTA OC 
OCUPANDO EL SEGUNDO LUGAR EN CUANTO A PRECIO. 

2 

INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE HUATUSCO 
ACTA DE FALLO P1/1295107/17 

Domicilio: Av. 25 Poniente No. 100 
Col. Reserva Territorial, C.P. 94100 
Teléfono.: 01 273 73 4 40 00 ext.: 217 

QUINTO.- QUE DE CONFORMIDAD A LA EVALUACIÓN EMITIDA POR LA COMISIÓN DE EVALUACIÓN, SE 
DETERMINÓ LO SIGUIENTE: 



SEP SEU 	DET 
SECRETARIA DE EDUCACIÓN 	linally DE EOUCACIDN TECNOLÓGICA 

0E. ESTADO O E VERACRUZ 

SECRE TAR ÍA 1._•2 
I'DUCACIÓN lq...1111.1,_ A 

INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE HUATUSCO 

SUBDIRECCION ADMINISTRATIVA 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS 

FALLO DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE CARACTER 

NACIONAL NO. PI/ITSH/1295107/17 RELATIVO A LA ADQUISICIÓN DE EQUIPOS PARA PRÁCTICAS DE 

LOS CUERPOS ACADEMICOS DEL INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE HUATUSCO. 

• EL PROVEEDOR ERUBIEL OLIVARES MARIN, COTIZÓ LAS PARTIDAS: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 

10, 11, 12, 13 Y 14 CUMPLIO CON LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS SOLICITADAS ELLAS 

BASES DE LA CONVOCATORIA OCUPANDO EL TERCER LUGAR EN CUANTO A PRECIO. 

• EL PROVEEDOR INDUSTRIAL TELETERNIK, S.A. DE C.V., NO COTIZO EL TOTAL DE LAS 

PARTIDAS EN CONCURSO, POR LO QUE SU PROPUESTA FUE DESECHADA. 

SEXTO.- QUE EN SUJECIÓN A LA NORMATIVIDAD VIGENTE EN LA MATERIA, LA EVALUACIÓN DE LA 
PROPUESTA DEBE SER INTEGRAL CONSIDERANDO COMO CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN NO SÓLO EL 
PRECIO OFRECIDO POR EL PARTICIPANTE, SINO TAMBIÉN QUE LOS MATERIALES Y SERVICIOS CUMPLAN 
CON LAS ESPECIFICACIONES SOLICITADAS, EN TAL RAZÓN UNA VEZ SATISFECHAS LAS CONDICIONES 
TÉCNICAS, LA ADJUDICACIÓN DEBE ORIENTARSE EN CONSIDERACIÓN A LA MEJOR OFERTA. 

POR LO ANTERIORMENTE EXPUESTO Y CON FUNDAMENTO EN LOS ARTÍCULOS 134 DE LA CONSTITUCIÓN 
POLÍTICA DE LOS ESTADOS UNIDOS; DECRETO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL GOBIERNO DEL 
ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE, CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO FISCAL 201 
ARTICULO 37 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO: 

RESUELVE 

PRIMERO.- POR LO QUE UNA VEZ VALORADO EL ASPECTO LEGAL, TÉCNICO Y ECONÓMICO DE LAS 
PROPUESTAS PRESENTADAS POR LAS EMPRESAS ERUBIEL OLIVARES MARIN, COMERCIALIZADORA 
GOLVER DISTRIBUCIÓN Y SERVICIOS, S.A. DE C.V. Y OFFICARSA, S.A. DE C.V.,, LA COMISIÓN 
CONSTITUIDA PARA LA PRESENTE LICITACIÓN, ACUERDA QUE HAN SATISFECHO LAS ESPECIFICACIONES 
TÉCNICAS Y DEMÁS CONDICIONES REQUERIDAS Y CON EL FIN DE ELEGIR A FA 	DEL I TITUTO 
TECNOLÓGICO SUPERIOR DE HUATUSCO, LAS MEJORES CONDICIONES DISPON BLE EN CUÁNTO A 
PRECIO, CALIDAD, FINANCIAMIENTO, OPORTUNIDAD Y DEMÁS CIRCUNSTANOA PERTI 5ES, SE 
DETERMINÓ LO SIGUIENTE: 

SE ADJUDICA AL PROVEEDOR OFFICARSA, S.A. DE C.V., EL TOTAL DE LAS PARTIDAS: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 
9, 10, 11, 12, 13 Y 14., RELATIVAS A LA "ADQUISICIÓN DE EQUIPOS PARA PRACTICAS DE LOS CUERPOS 
INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE HUATUSCO 	 Domicilio: Av. 25 Poniente No. 100 
ACTA DE FALLO PI/1295107/17 	 Col. Reserva Territorial, C.P. 94100 

Teléfono.: 01 273 73 4 40 00 ext.: 217 



SEU 	DET 
CYRECCON DE EDUCACIDN TENCLCCICA 
DI, ESTADO CE VERACRUZ 

SEP 
SD. ri1. 1 

' SECRETARIA 0£ CDUCACIOII 

INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE HUATUSCO 
SUBDIRECCION ADMINISTRATIVA 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS 

FALLO DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE CARACTER 

NACIONAL NO. PI/ITSH/1295107/17 RELATIVO A LA ADQUISICIÓN DE EQUIPOS PARA PRÁCTICAS DE 
LOS CUERPOS ACADEMICOS DEL INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE HUATUSCO. 

ACADEMICOS DEL INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE HUATUSCO" POR UN IMPORTE DE 
$505,392.28 (QUINIENTOS CINCO MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS 28/100 M.N.), 
INCLUYENDO EL I.V.A., TODA VEZ QUE CUMPLE EN PRIMER LUGAR CON LAS ESPECIFICACI ES 
TÉCNICAS REQUERIDAS Y RESULTA CONVENIENTE AL INTERÉS DEL ESTADO. 

SEGUNDO.- SE APERCIBE AL PROVEEDOR BENEFICIADO A QUE CONCURRA A FIRMAR EL CONTRA IN 
DERIVADO DEL PRESENTE FALLO, EL DIA 21 DE MARZO DE 2017 EN PUNTO DE LAS 12:00 HORAS, 
PRESENTANDO LA FIANZA DE CUMPLIMIENTO Y DEMÁS DOCUMENTACIÓN SEÑALADA EN LA CLÁ 
DÉCIMA PRIMERA, DE LA CONVOCATORIA; DE NO HACERLO SE PROCEDERÁ A LA CANCELACIÓN DE 
ADJUDICACIÓN RESPECTIVA Y SE APLICARÁN LAS SANCIONES CORRESPONDIENTES. 

TERCERO.- NOTIFÍQUESE LO ANTERIOR A LAS EMPRESAS PARTICIPANTES Y A LA CONTRALORÍA INTERNA 
DE LA SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DE VERACRUZ. 

ASÍ LO DICTAMINARON Y PROVEYERON LOS INTEGRANTES DE LA COMISIÓN FORMADA PARA EL 

PROCEDIMIENTO DE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NO. PI/ITSH/1295107/17. 

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR Y ESTANDO DEBIDAMENTE ENTERADOS DEL CONTENIDO DE 

LA PRESENTE ACTA TODOS LOS QUE EN ELLA INTERVIENEN, Y DÁNDOSE POR NOTIFICADO DE ESTE 
FALLO, SIN QUE EXISTA OPOSICIÓN POR ALGUNA DE LAS PARTES, SE DA POR CONCLUIDA A 
DIECISIETE HORAS DEL DÍA DE SU INICIO, FIRMANDO AL CALCE Y AL MARGEN TODOS L 
PARTICIPANTES PARA DEBIDA CONSTANCIA. 

POR PARTE DEL INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE HUATUSCO 

- - 
M.A. ALBERTO'MERINO CÓRDOBA 

SUBDIRECTOR ADMINISTRATIVO Y PRESIDENTE 
DEL SUBCOMITÉ 

INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE HUATUSCO 
ACTA DE FALLO P1/1295107/17 

L.A. E ' • UE A ENDAÑO RODRIGUEZ 
JEFE DE RECURSOS MATERIALES Y SECRETARIO 
EJECUTIVO DEL SUBCOMITÉ DE ADQUISICIONES 

Domicilio: Av. 25 Poniente No. 100 
Col. Reserva Territorial, C.P. 94100 
Teléfono.: 01 273 73 4 40 00 ext.: 217 



L.A.E. YOHAM 	IERRE4 ROMERO  
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE PLANEACIÓN, 
PROGRAMA N Y EVALUACIÓN Y V CAL 

P ít CO DEL SU COMITÉ 

ahr• ANOS 

 

"U -ROS Y 

SEP SEU 
SECRETARiA DE EDUCACIÓN 

DET 
DAECCióN DE ECIDACIÓN TECNOLDGCA 
OS. ESTADO DE VERACRUZ 

INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE HUATUSCO 
SUBDIRECCION ADMINISTRATIVA 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS 

FALLO DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE CARACTER 

NACIONAL NO. PVITSH/1295107/17 RELATIVO A LA ADQUISICIÓN DE EQUIPOS PARA PRÁCTICAS DE 
LOS CUERPOS A DEMICOS • L INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE HUATUSCO. 

L.C. DENISSE VIVIAN Á CAST 
ZUCCO, •TTO 

JEFE DEL DEPTO. RECÚRS• 

VOCAL PÚBLICO 

C.P. JOSÉ LUIS 
01 

	

ik,t:',  L SILVESTRE 	 IN 	 E JIMENEZ 
JEFE DE LA OFICINA 411  RVICIOS GENERALES 	SUBDI C OR DE IN ESTIGACI o  N Y POSGRADO Y 

Y VOCAL PÚBLICO 	. 	 VOCAL PÚBLICO 

ESTAS FIRMAS CORRESPONDEN AL ACTA DE FALLO DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS, 

RELATIVO A LA "ADQUISICIÓN DE EQUIPOS PARA PRACTICAS DE LOS CUERPOS ACADEMICOS DEL INSTITUTO TECNOLÓGICO 
SUPERIOR DE HUATUSCO". 

INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE HUATUSCO 
ACTA DE FALLO P1/1295107/17 

Domicilio: Av. 25 Poniente No. 100 
Col. Reserva Territorial, C.P. 94100 
Teléfono.: 01 273 73 4 40 00 ext.: 217 5 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

